



Galaxy Semi-Conductor Holdings Limited
銀河半導體控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：0527)

**截至二零零六年十二月三十一日止年度
之全年業績**

本集團財務摘要

- 本集團營業額增加約33%至約人民幣336,560,000元(二零零五年：約人民幣252,830,000元)
- 本集團毛利增加約11%至約人民幣73,410,000元(二零零五年：約人民幣66,060,000元)
- 本集團權益持有人應佔利潤減少約23%至約為人民幣30,200,000元(二零零五年：約人民幣39,410,000元)
- 上市所涉及的一次性開支約人民幣9,690,000元已自截至二零零六年十二月三十一日止年度之權益持有人應佔利潤中扣除
- 就說明而言，撇除上市開支，本集團權益持有人應佔溢利增加約1%至約人民幣39,890,000元(二零零五年：約人民幣39,410,000元)
- 綜合資產淨值增至約人民幣221,810,000元(二零零五年：約人民幣112,370,000元)
- 每股盈利為約人民幣0.083元(二零零五年：約人民幣0.131元)
- 董事會建議宣派末期股息每股1.6港仙

業績

銀河半導體控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同去年之數字比較如下：

綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	336,562	252,826
銷售成本		(263,154)	(186,768)
毛利		73,408	66,058
其他收入	4	6,763	3,822
分銷成本		(7,572)	(7,368)
行政及其他開支		(27,103)	(17,273)
上市開支		(9,690)	—
須於五年內全數歸還之銀行借貸利息		(2,894)	(1,825)
收購折讓		1,710	—
商譽減值		—	(389)
除稅前溢利	5	34,622	43,025
稅項	6	(5,567)	(3,962)
年內溢利		<u>29,055</u>	<u>39,063</u>
下列各項應佔：			
本公司權益持有人		30,202	39,414
少數股東權益		(1,147)	(351)
		<u>29,055</u>	<u>39,063</u>
股息	7	<u>6,330</u>	<u>14,727</u>
每股盈利，基本(人民幣元)	8	<u>0.083</u>	<u>0.131</u>

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		84,301	59,527
預付土地租金－非即期部份		8,792	2,345
可供出售投資		162	162
遞延稅項資產		5,293	1,735
收購物業、廠房及設備之已付按金		4,406	—
預付土地租金之已付按金		7,873	—
		<u>110,827</u>	<u>63,769</u>
流動資產			
存貨	9	121,489	63,984
預付土地租金－即期部份		133	53
應收貿易及其他款項	10	120,686	100,747
應收關連公司款項		8,579	7,168
應收董事款項		—	4
銀行結餘及現金		33,045	7,779
		<u>283,932</u>	<u>179,735</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	11	83,952	71,030
應付關連公司款項		5,414	15,935
應付董事款項		9,900	1,169
應付當時股東股息		—	5,151
應付稅項		8,680	4,152
銀行借貸		65,000	33,700
		<u>172,946</u>	<u>131,137</u>
流動資產淨值		<u>110,986</u>	<u>48,598</u>
		<u>221,813</u>	<u>112,367</u>
資本及儲備			
繳入股本		4,080	—
儲備		214,734	108,221
本公司權益持有人應佔股權		<u>218,814</u>	<u>108,221</u>
少數股東權益		2,999	4,146
		<u>221,813</u>	<u>112,367</u>

附註：

1. 集團重組及編製綜合財務報表之基準

本公司於二零零五年六月二十三日根據開曼群島公司法（二零零四年修訂版）在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處及主要營業地點之地址於年報內公司資料一節披露。

根據為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市而進行以使本集團架構合理化之重組（「集團重組」），本公司自二零零六年五月九日成為組成本集團之公司之控股公司。有關集團重組之詳情載於本公司於二零零六年五月二十九日刊發之招股章程。本公司股份自二零零六年六月九日（「上市日期」）起於聯交所主板上市。

本集團重組之主要步驟涉及於本公司向前身控股公司Rapid Jump Limited收購Sun Light Planet Limited（「Sun Light Planet」）時交換股份，本公司(i)向Rapid Jump Limited配發及發行9,999股每股面值0.01港元入賬列作繳足之股份；及(ii)將以Rapid Jump Limited持有的1股未繳股份按面值入賬列作繳足作為收購代價。

因上述集團重組產生之本集團被視為持續實體。因此，本集團之綜合財務報表乃根據會計指引第5號「共同控制組合之合併會計法」利用合併會計法編製，猶如集團重組項下之本集團架構於截至二零零六年十二月三十一日止兩年或各個註冊成立日期起（以較短期間為準）一直存在，惟收購Seven Rainbows Limited及銀河電子（中國）有限公司乃以收購法入賬。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要附屬公司之業務載於年報內財務報表附註41。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣亦為本公司之功能貨幣。

2. 應用新增及修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之多項新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則由二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或其後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間業績之編製及呈列方式並無重大影響，因此無需作出過往期間調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期，應用此等新準則、修訂或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額及分類資料

本集團僅從事製造及銷售電子產品並於中華人民共和國（「中國」）經營業務。本集團所有可識別資產及負債均位於中國，因此並無呈列業務或地區分類。

4. 其他收入

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
利息收入	570	47
銷售廢次品	3,108	2,484
政府津貼收入	211	254
股息收入	384	382
撇銷應付貿易款項	1,988	—
其他	502	655
	<u>6,763</u>	<u>3,822</u>

5. 除稅前溢利

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
扣除下列項目後之除稅前溢利：		
董事酬金(包括退休福利計劃供款)	2,271	1,083
其他員工成本	34,488	26,342
退休福利計劃供款(董事除外)	1,176	947
	<u>37,935</u>	<u>28,372</u>
應收貿易款項減值虧損	1,904	889
預付土地租金攤銷	73	53
確認為開支之存貨成本	262,672	186,768
物業、廠房及設備折舊	6,441	3,818
出售物業、廠房及設備虧損	—	238
	<u>271,091</u>	<u>185,126</u>

6. 稅項

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
稅項開支包括：		
中國企業所得稅	7,489	5,931
其他所得稅利益	—	(1,026)
遞延稅項	(1,922)	(943)
	<u>5,567</u>	<u>3,962</u>

於該兩年，並無為香港利得稅作出撥備，原因是本集團之溢利並非在香港產生或來自香港。

根據中國稅務規例，常州銀河電器有限公司（「銀河電器」）及常州銀河半導體有限公司（「銀河半導體」）獲確認為高新技術公司，可享有15%的優惠稅率。截至結算日，常州銀河科技開發有限公司（「銀河科技」）並未獲地方稅務局批准為高新技術公司，因該公司的首個獲利年度尚未展開。銀河科技於該兩年均須按稅率24%繳稅。

根據中國相關法例及規例，於抵銷所有承前結轉之未到期稅項虧損後，銀河電器及銀河半導體自其經營首個獲利年度開始首兩年獲豁免繳納中國所得稅，於隨後三年可獲寬減一半中國企業所得稅。銀河電器之稅務優惠已屆滿，銀河電器於該兩年均須按稅率15%繳付所得稅。銀河半導體之獲利年度於二零零二年開始，於二零零二年及二零零三年獲豁免繳付中國企業所得稅，並由二零零四年至二零零六年合資格可獲寬減一半中國企業所得稅。銀河半導體於該兩年均須按稅率7.5%繳付所得稅。

其他所得稅利益由本集團若干附屬公司購買於中國製造之廠房及設備所產生。稅務利益以經有關稅局批准之合資格廠房及設備之40%成本作參考而計算。

7. 股息

董事建議派付二零零六年末期股息每股0.016港元合共6,400,000港元（相等於約人民幣6,330,000元）。

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本公司兩間附屬公司於集團重組前向其當時股東宣派股息人民幣14,727,000元。該等附屬公司宣派之股息息率及股息相關之股份數目並未呈列，原因是該等資料就本公佈而言並無意義。

8. 每股盈利

年內每股盈利乃按以下數據計算：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
年內溢利及就每股基本盈利而言之盈利	30,202	39,414
就每股基本盈利而言之股份加權平均數目（附註）	362,740	300,000

註：計算股份加權平均數時乃假設集團重組及股份撥充資本已於二零零五年一月一日進行。

年內並無攤薄每股盈利，原因是並無潛在攤薄股份。

9. 存貨

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
原材料	21,611	12,093
在製品	81,886	47,878
製成品	17,992	4,013
	<u>121,489</u>	<u>63,984</u>

10. 應收貿易及其他款項

本集團一般給予貿易客戶90至120天之信貸期。於結算日本集團之應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0至30天	55,694	51,244
31至60天	29,365	16,526
61至90天	14,663	8,584
91至120天	6,136	8,642
121至180天	5,108	2,599
180天以上	838	2,908
	<hr/>	<hr/>
	111,804	90,503
其他應收款項	8,882	10,244
	<hr/>	<hr/>
	120,686	100,747
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

11. 應付貿易及其他款項

於結算日本集團之應付貿易款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0至30天	20,602	24,782
31至60天	14,152	9,386
61至180天	22,436	12,418
180天以上	4,944	4,222
	<hr/>	<hr/>
	62,134	50,808
其他應付款項	21,818	20,222
	<hr/>	<hr/>
	83,952	71,030
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

12. 資本承擔

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
有關收購物業、廠房及設備已訂約但未於財務報表內撥備之資本開支	4,920	8,864
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

13. 資產抵押

於結算日，本集團將以下資產抵押予銀行以取得授予本集團之一般銀行信貸額：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
土地租金	8,924	2,398
樓宇	9,301	14,430
	<u>18,225</u>	<u>16,828</u>

業務回顧及展望

業務回顧

於二零零六年，透過不斷擴大二極管生產能力，致力開發、生產和銷售高毛利率產品，積極開拓中國及海外市場，本集團持續表現強勁。截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團的營業額約為人民幣336,560,000元，較去年同期營業額約人民幣252,830,000元增加約33.12%。本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的毛利錄得人民幣73,410,000元，比較上年毛利約為66,060,000元，有所增加，而截至二零零六年十二月三十一日止年度之毛利率下降至約21.81%（二零零五年：約26.13%）。毛利率下降主要由於二極管生產之主要原材料（即銅引線及硅片）成本上升所帶來的影響。

扣除本公司於二零零六年六月上市所涉及的一次性開支約人民幣9,690,000元之後，截至二零零六年十二月三十一日止年度之權益持有人應佔溢利約人民幣30,200,000元。若撇除上市所涉及的已自收益表扣除的一次性開支影響，截至二零零六年十二月三十一日止年度之本公司權益持有人應佔溢利增加約1.22%至約人民幣39,890,000元（二零零五年：約人民幣39,410,000元）。

本集團進一步貫徹擴產策略，以應付現有客戶及新客戶不斷增長的需求。於二零零六年，本集團新投資建造了兩條塑封二極管生產線，購置提高二極管及其晶圓產能和技術水準的生產設施。至目前為止，本集團已成功投資和營運12條生產線，當中10條為二極管生產線，其餘2條為二極管晶圓生產線。二零零六年各類二極管生產量約57億支，比二零零五年生產量增加約27%。此外，本集團已成功收購常州銀河高新電裝有限公司（「銀河高新電裝」），註冊成立常州銀河世紀微電子有限公司（「銀河微電子」），待該等專案順利實施後，二零零七年將可進一步擴大及提高二極管的產能、產品門類和技術水平。

本集團不斷開拓本地及海外市場，於截至二零零六年十二月三十一日止年度，海內外客戶共增加了438家，令總客戶數目增至1,366家。本集團於二零零六年按地區營業收入計算的最大市場為中國（佔85.33%），而海外市場如韓國和香港銷售額則持續增長。此外，本集團的產品亦已成功羅致幾家國際知名公司採購本集團產品，從而提高了本集團產品在中國以至全球二極管市場中的知名度。

展望

董事認為，於二零零七年，全球電子資訊產品市場增長趨勢持續，半導體產業的增長正處在高峰，國外產業轉移呈現深化趨勢；中國電子資訊產業受全球市場及2008年奧運建設的推動，仍將持續高速增長，這將為半導體二極管市場進一步提供更大的發展空間。

為積極把握不斷湧現的商機，本集團將竭力透過以下幾方面的努力以促進本身持續高速發展，並為股東爭取理想回報：

- 持續開發新產品，進一步提升產品的功能、性能和品質。本集團將突出表面貼裝二極管和特殊二極管兩大發展重點，加強晶片開發能力和二極管封裝工藝控制能力，積極完善二極管產品系列，以滿足市場需求，維持本公司的盈利水平及增強本公司的競爭力。
- 不斷擴大產能，進一步提升本公司的投入產出效益。新成立的銀河微電子將於二零零七年下半年正式投產，並將擁有月產3,000萬支的微型表面貼裝器件的生產能力。為應付市場需求，本集團將再建一條塑封二極管生產線，並提高其他種類二極管的生產量。本集團亦可能與國外同業公司進行OEM加工。
- 加強銷售及市場營銷活動，進一步擴大於海內外的市場份額。鑒於二極管市場的發展前景，本集團有意通過招募銷售及市場營銷人員，以擴展海內外的市場營銷規模。本集團將進一步開拓海外市場，培育發展一批優質客戶群，提高產品於海外市場的佔有率。此外，亦不斷加強銷售管理，為客戶提供更佳服務，以提升及鞏固與客戶的關係。
- 致力做好新土地的規劃和建設，進一步擴充二極管生產設施。於二零零六年，本集團已通過銀河微電子及銀河高新電裝新購入位於現有生產廠房附近的兩塊土地，合計面積為46,749平方米，銀河微電子所購的一塊土地面積為40,049平方米，銀河高新電裝的一塊土地緊鄰其現有地塊，面積為6,700平方米。於二零零七年三月，本公司已成功籌組1.2億港元的銀行貸款。該新購土地及籌組貸款將主要用於擴充生產廠房及相關的配套設施，開發和生產微型表面貼裝器件等新產品及建立新生產線。預期於未來三年，本集團的主要產品包括微型表面貼裝器件、塑封二極管、表面貼裝塑封二極管及整流橋產品的產能均有較大增長，本集團將保持強勁的業務發展。

管理層就財務狀況及經營業績的討論與分析

營業額

截至二零零六年十二月三十一日止年度營業額約為人民幣336,560,000元，較上年同期營業額約為人民幣252,830,000元，增長約33.12%。

以下為本集團按地區及產品類別劃分的營業額分析。

按地區劃分

	截至十二月三十一日止年度					
	二零零六年		二零零五年		增加／(減少)變動比例	
	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%
中國 (附註1)	287.20	85.33	214.02	84.65	73.18	34.19
香港及韓國 (附註2)	27.47	8.16	27.44	10.85	0.03	0.11
其他國家及地區 (附註3)	21.89	6.51	11.37	4.50	10.52	92.52
總計	<u>336.56</u>	<u>100.00</u>	<u>252.83</u>	<u>100.00</u>	<u>83.73</u>	<u>33.12</u>

附註：

1. 中國為本集團產品之主要市場。本集團利用自身品牌和產品品質優勢，於二零零六年十二月三十一日，本集團於中國有逾1,200名客戶。
2. 韓國和香港是本集團產品的主要海外市場。於韓國和香港市場銷售額的持續增長，是由於本集團通過參加於韓國及香港等海外地區舉行的展覽會，致力開拓商機所致。期內，本集團已成功取得韓國的國際性品牌客戶。
3. 其他國家和地區包括泰國、台灣、美國、意大利、加拿大、德國、西班牙及法國。於該等國家和地區銷售的持續增長是由於本集團透過商業廣告及參加展覽會等渠道致力開拓其他海外市場所致。

按產品類別劃分的營業額

	截至十二月三十一日止年度					
	二零零六年		二零零五年		增加／(減少)變動比例	
	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%
塑封二極管 (附註1)	270.95	80.51	204.47	80.87	66.48	32.51
玻封二極管 (附註2)	14.97	4.45	18.12	7.17	(3.15)	(17.38)
整流橋 (附註3)	10.45	3.10	9.33	3.69	1.12	12.00
表面貼裝二極管 (附註4)	40.05	11.90	20.39	8.06	19.66	96.42
其他 (附註5)	0.14	0.04	0.52	0.21	(0.38)	(73.08)
合計	<u>336.56</u>	<u>100.00</u>	<u>252.83</u>	<u>100.00</u>	<u>83.73</u>	<u>33.12</u>

附註：

1. 塑封二極管為本集團之主要產品。於截至二零零六年十二月三十一日止年度，為滿足本集團客戶不斷增加的需求，本集團不斷擴充生產能力、調整其產品組合及增加產品類別，因而令塑封二極管銷售額有超過30%的增長，其所佔總銷售額比例則有所下降。
2. 玻封二極管為較低毛利率之產品，由於本集團主力生產及銷售較高毛利率之產品，於截至二零零六年十二月三十一日止年度與截至二零零五年十二月三十一日止年度相比，其銷售額及所佔總銷售額比例均有所下降。
3. 隨著切合客戶要求而擴大整流橋的生產，其銷售額略有增長。
4. 表面貼裝封二極管為本集團重點開發和發展的小型化二極管，於截至二零零六年十二月三十一日止年度，透過擴大客戶群，本集團在該產品銷售方面錄得較快增長。
5. 其他指向其他工廠收取的將單晶硅加工成晶圓的加工費。

銷售成本

銷售成本主要包括原材料、工資、水、電、汽、及其他輔助性材料等。於截至二零零六年十二月三十一日止年度的銷售成本佔營業額78.19%，與截至二零零五年十二月三十一日年度約73.87%相比，上升約4.32%。主要由於本集團之主要原材料(即銅引線及硅片)的成本上升所致。截至二零零六年十二月三十一日止年度，銅引線及硅片分別佔總銷售成本約27.88%(二零零五年：約23.90%)及約20.80%(二零零五年：約18.75%)。銅引線及硅片之平均採購成本於二零零六年相比二零零五年增加約46.89%及55.27%。

由於原材料成本如上文所論述有所增加，於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團營業額增加33.12%，而銷售成本則增加40.90%。

毛利

本集團的毛利率於截至二零零六年十二月三十一日止年度約為21.81%，與截至二零零五年十二月三十一日止年度26.13%相比略有下降。這是由於銷售成本上升的原故，因此，本集團調整產品組合，致力生產和銷售高毛利產品以減少主要原材料成本上升所帶來的影響。

其他經營收入

其他經營收入主要包括出售廢次產品所產生的收入(二零零六年：約人民幣3,110,000元；二零零五年：約人民幣2,480,000元)、銀行存款利息收入(二零零六年：約人民幣570,000元；二零零五年：約人民幣42,000元)、可供銷售投資所收取的股息(二零零六年：約人民幣384,000元；二零零五年：約人民幣382,000元)以及應付貿易及其他款項撥回(二零零六年：約人民幣1,990,000元；二零零五年：無)。其他經營收入增加，主要是由於廢次品銷售增加、確認應付貿易及其他款項撥回以及銀行存款利息收入增加所致。

於本年度，本集團的營業額較去年上升33.12%，廢次產品銷售上升主要因為生產量增加及銅價格上升造成廢次品銷價上漲。

分銷成本

分銷成本主要包括支付予服務代理的服務費(二零零六年：約人民幣3,640,000元；二零零五年：約人民幣3,460,000元)、銷售人員的工資及薪金(二零零六年：約人民幣1,260,000元；二零零五年：約人民幣1,100,000元)及運輸成本(二零零六年：約人民幣1,350,000元；二零零五年：約人民幣1,620,000元)。

分銷成本於截至二零零六年十二月三十一日止年度佔總營業額約2.25%，與截至二零零五年十二月三十一日止年度2.91%相比有所下降。本集團的營業額較去年上升33.12%，而分銷成本則僅較去年上升2.77%。分銷成本下降主要因為本集團加強成本控制，以及擴大銷售後減少相對之固定成本比例所致。

行政開支

行政開支主要包括工資及薪金與福利開支、壞賬準備、辦公設備折舊費用及應酬費。

行政開支於截至二零零六年十二月三十一日止年度為人民幣27,100,000元，與截至二零零五年十二月三十一日止年度人民幣17,270,000元相比有所增加，主要因為管理人員工資及福利之增加、壞賬準備增加及其他一般行政費用增加。

管理人員工資及福利增加約人民幣2,100,000元（二零零六年：約人民幣9,690,000元；二零零五年：約人民幣7,590,000元），為了增強企業管治，本集團的管理人員人數、工資及福利費用均有增長。隨著營業額增長，本集團的應酬費用增加人民幣240,000元（二零零六年：約人民幣2,080,000元；二零零五年：約人民幣1,840,000元）及對撇銷的壞賬準備亦相應增加人民幣1,140,000元（二零零六年：約人民幣2,030,000元；二零零五年：約人民幣890,000元）。此外，本年度的審計費用人民幣1,200,000元已於本年度的一般及行政開支中扣除，而二零零五年度有關費用已計入上市開支內。本公司於聯交所上市後，相關上市開支（包括法律及其他專業費用）增加約人民幣680,000元。由於本集團業務擴大，其他行政所需費用亦相應增加約人民幣4,470,000元（二零零六年：約人民幣11,420,000元；二零零五年：約人民幣6,950,000元）。

本集團的營業額較二零零五年上升33.12%，而行政開支則因薪金及福利、壞賬及其他行政開支如上文所述上升而增加56.92%。

上市開支

上市開支指上市所涉及為數約人民幣9,690,000元的一次性開支；此筆開支已自收益表扣除。

融資成本

融資成本指獲得的短期銀行貸款的利息支出。

截至二零零六年十二月三十一日止年度的利息開支約為人民幣2,890,000元，截至二零零五年十二月三十一日止年度則約為人民幣1,830,000元。本集團的營業額較二零零五年度上升33.12%，而融資成本則上升58.58%。成本上升是由於為經營活動融資，截至二零零六年十二月三十一日止年度的平均銀行貸款與截至二零零五年十二月三十一日止年度比較有所增加。

商譽減值

截至二零零五年十二月三十一日止年度之商譽減值為本集團於二零零五年八月一日收購銀河電子（中國）有限公司（「銀河中國」）的全部股權，所產生人民幣390,000元的商譽減值。由於銀河中國主要從事向本集團提供行政及支援服務，而董事會並無為銀河中國制訂詳細的業務計劃，故董事會決定將該商譽於當年撤銷。

稅項

實際稅率由截至二零零五年十二月三十一日止年度約9.21%增加至截至二零零六年十二月三十一日止年度約16.08%。實際稅率增加主要由於上市費用所涉及為數約人民幣9,690,000元的一次性開支並沒有獲稅務抵扣。

本年度純利

由於以上論述的因素，純利率由截至二零零五年十二月三十一日止年度15.59%跌至截至二零零六年十二月三十一日止年度8.97%。

流動資產淨額

隨著本集團的資本架構的完善及經營現金流量增加，本集團於二零零六年十二月三十一日的流動資產淨額為人民幣110,990,000元（二零零五年十二月三十一日：約人民幣48,600,000元）。

流動資金及融資

憑藉上市所得款項淨額約70,000,000港元，於二零零六年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日，銀行存款餘額分別達人民幣33,050,000元及人民幣7,780,000元。

於二零零六年十二月三十一日，本集團的總借貸約為人民幣65,000,000元，較二零零五年度結算日增加約人民幣31,300,000元。該等借貸均為1年內到期之短期銀行借款。

本集團主要透過業務所產生的穩健經常現金流償還債項。憑藉上市的所得款項總淨額，本集團於二零零六年十二月三十一日的資產負債比率減至43.81%，而於二零零五年十二月三十一日的資產負債比率約為53.85%。該比例乃根據本集團的總負債除以總資產計算。

於二零零六年十二月三十一日，本集團所有的借貸均以人民幣結算。本集團的收入約九成以人民幣結算，另約一成以港元及美元結算。本集團的借貸主要為定息借貸。

本集團的整體財務及資金政策旨在控制個別交易的外匯波動風險及利率波動風險。

資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團已抵押之土地及樓宇賬面淨值約人民幣18,225,000元（二零零五年十二月三十一日：約人民幣16,828,000元）的資產，作為本集團所獲銀行信貸的抵押。

或然負債

截至二零零六年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零零六年十二月三十一日，本集團在香港及中國約有2,400名全職僱員(二零零五年十二月三十一日：2,000名僱員)，包括約2,000名(二零零五年十二月三十一日：1,700名僱員)由勞務公司提供的人員，負責管理、行政及生產工作。於二零零六年，有關僱員成本(包括董事酬金)約為人民幣37,940,000元(二零零五年：約人民幣28,370,000元)。本集團確保僱員的薪酬待遇具競爭力，並根據本集團薪酬政策的一般準則按僱員的表現發放花紅。

上市所得款項用途

本公司股份於二零零六年六月九日在聯交所掛牌上市，發行股份所得款項，扣除有關上市成本費用後淨額為約港幣70,000,000元。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，該筆款項已用作為購買二極管生產機器約人民幣11,400,000元、興建生產廠房建築物約人民幣1,800,000元、預付土地及機器訂金款項約人民幣12,300,000元、收購Seven Rainbows Limited之第一期金額人民幣3,300,000元，餘下所得款項已用作為營運資金及暫存於銀行。

企業管治

本集團致力維持良好企業管治，以提高本集團管理質素並保障股東整體權益，就實現此承諾，本集團相信，良好企業管治反映負責任之企業須具誠信、透明度及高操守標準。

企業管治常規

董事會認為，本公司由上市日期至二零零六年十二月三十一日期間已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則的所有守則條文。

標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之守則。本公司曾特地查詢全體董事，並確認全體董事均已遵守標準守則所載之規定。

企業管治常規報告

審核委員會

審核委員會包括三名獨立非執行董事，而黃慧玲女士出任審核委員會之主席。本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核財務報表及本公佈於提呈董事會批准前已經審核委員會審閱。

暫停辦理股東登記日期

本公司的過戶冊及股東登記冊將由二零零七年五月二十九日(星期二)至二零零七年五月三十一日(星期四)(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記，期間所有股份轉讓將不會受理。董事會議決建議派付截至二零零六年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.016港元，惟須待股東在將於二零零七年五月三十一日舉行的應屆股東周年大會上批准。預期股息將於二零零七年六月八日(星期五)派付予於二零零七年五月二十八日(星期一)名列本公司股東登記冊的股東。

為符合資格收取擬派付的末期股息，並符合資格出席二零零七年五月三十一日(星期四)舉行的股東周年大會，並於會上投票，所有股份轉讓連同有關股票及轉讓表格必須最遲於二零零七年五月二十八日(星期一)下午四時前送交本公司股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購股權計劃

截至二零零六年十二月三十一日止年度，並無根據本公司運作之購股權計劃授出任何購股權，年內亦無任何尚未行使購股權。

收購附屬公司

於二零零六年九月三十日，本集團以代價合共人民幣13,200,000元收購Seven Rainbows Limited之全部股本權益及應付蕭傑先生之貸款。Seven Rainbows Limited由本公司非執行董事蕭傑先生全資擁有。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

於聯交所網站披露資料

載有上市規則規定的所有資料的本公司二零零六年年報將於適當時候寄發予股東並刊載於聯交所網站。

承董事會命
銀河半導體控股有限公司
主席
楊森茂

香港，二零零七年四月二十五日

於本公佈刊發日期，執行董事為楊森茂先生、岳廉先生及許小平先生；非執行董事為孟全大先生、蕭傑先生及董仁涵先生；及獨立非執行董事為黃慧玲女士、倪同木先生及東明定先生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。